− 1 −

(証 券 コ ― ド 9979)

2 0 1 9 年 1 1 月 2 0 日

株 主 各 位

東 京 都 大 田 区 大 森 北 一 丁 目 2 2 番 1 号

(本社事務所 東京都大田区大森北一丁目 1 番 10 号)

株  式  会  社  大      庄

代 表 取 締 役 社 長  平    了  寿

第 48 回定時株主総会招集ご通知一部訂正のお知らせ

拝啓 平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

 さて、弊社「第 48 回定時株主総会招集ご通知」に一部訂正がございましたので、お知ら

せ致します。

 株主の皆様に 2019 年 11 月 12 日付で送付いたしました招集ご通知の一部に誤りがござい

ましたので、訂正後の事業報告の修正部分を示す正誤表を提出させていただきます。

敬 具

※訂正箇所は下線を付しております。

記

＜訂正箇所＞

第 48 回定時株主総会招集ご通知  3～4 ページ

１．企業集団の現況に関する事項

 (1) 事業の経過および成果 （3ページ 本文 26 行目から 4 ページ 3 行目まで）

（訂正前）

   ＜卸売事業＞

    卸売子会社のグループ外部取引先への食材卸売が増加したこと等により、売上高

は前年同期に比べ 3.8％増加の 4,186 百万円となりました。

   ＜不動産事業＞

    転貸を含む賃借物件の家賃収入が減少したこと等により、売上高は前年同期に比

べ 3.1％減少の 1,143 百万円となりました。

（訂正後）

   ＜卸売事業＞

    卸売子会社のグループ外部取引先への食材卸売が増加したこと等により、売上高

は前年同期に比べ 2.1％増加の 4,186 百万円となりました。

   ＜不動産事業＞

    所有不動産の有効活用によって家賃収入が増加したこと等により、売上高は前年

同期に比べ 2.9％増加の 1,143 百万円となりました。

− 2 −

第 48 回定時株主総会招集ご通知  4 ページ

（訂正前）

(単位：百万円)

事業セグメント区分
前連結会計年度 当連結会計年度 前年同期比増減(△)

売上高 構成比 売上高 構成比 増減額 増減率

庄 や

日 本 海 庄 や

大 庄 水 産

フ ァ ン タ ジ ー

築 地 日 本 海

や る き 茶 屋

と り 家 ゑ び 寿

ＲＵＭＰ ＣＡＰ

築 地 寿 司 岩

塩 梅

歌 う ん だ 村

満 天 酒 場

そ の 他

16,049

10,445

4,793

2,719

2,153

2,190

1,330

1,217

1,034

609

803

200

4,823

％

26.1

17.0

7.8

4.4

3.5

3.6

2.2

2.0

1.7

1.0

1.3

0.3

7.7

15,540

9,550

4,924

2,958

2,365

1,513

1,432

1,204

1,075

610

549

545

4,794

％

25.5

15.6

8.1

4.8

3.9

2.5

2.3

2.0

1.8

1.0

0.9

0.9

7.8

△509

△894

130

238

212

△676

101

△12

41

1

△253

345

△29

％

△3.2

△8.6

2.7

8.8

9.9

△30.9

7.6

△1.1

4.0

0.2

△31.6

172.3

△0.6

飲 食 事 業 計 48,371 78.6 47,065 77.1 △1,305 △2.7

卸 売 事 業 計 4,032 6.6 4,186 6.8 154 3.8

不 動 産 事 業 計 1,179 1.9 1,143 1.9 △36 △3.1

フランチャイズ事業計 441 0.7 468 0.8 27 6.1

運 送 事 業 計 6,872 11.2 7,617 12.5 745 10.8

そ の 他 事 業 計 607 1.0 551 0.9 △56 △9.2

合     計 61,503 100.0 61,032 100.0 △471 △0.8

 (注) 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

（訂正後）

(単位：百万円)

事業セグメント区分
前連結会計年度 当連結会計年度 前年同期比増減(△)

売上高 構成比 売上高 構成比 増減額 増減率

庄 や

日 本 海 庄 や

大 庄 水 産

フ ァ ン タ ジ ー

築 地 日 本 海

や る き 茶 屋

と り 家 ゑ び 寿

ＲＵＭＰ ＣＡＰ

築 地 寿 司 岩

塩 梅

歌 う ん だ 村

満 天 酒 場

そ の 他

16,049

10,445

4,793

2,719

2,153

2,190

1,330

1,217

1,034

609

803

200

4,823

％

26.1

17.0

7.8

4.4

3.5

3.6

2.2

2.0

1.7

1.0

1.3

0.3

7.7

15,540

9,550

4,924

2,958

2,365

1,513

1,432

1,204

1,075

610

549

545

4,794

％

25.5

15.6

8.1

4.8

3.9

2.5

2.3

2.0

1.8

1.0

0.9

0.9

7.8

△509

△894

130

238

212

△676

101

△12

41

1

△253

345

△29

％

△3.2

△8.6

2.7

8.8

9.9

△30.9

7.6

△1.1

4.0

0.2

△31.6

172.3

△0.6

飲 食 事 業 計 48,371 78.6 47,065 77.1 △1,305 △2.7

卸 売 事 業 計 4,100 6.7 4,186 6.8 85 2.1

不 動 産 事 業 計 1,110 1.8 1,143 1.9 32 2.9

フランチャイズ事業計 441 0.7 468 0.8 27 6.1

運 送 事 業 計 6,872 11.2 7,617 12.5 745 10.8

そ の 他 事 業 計 607 1.0 551 0.9 △56 △9.2

合     計 61,503 100.0 61,032 100.0 △471 △0.8

 (注) 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

以上